ホテルカデンツァ東京（株式会社ジェイシティー） Hotel Cadenza TOKYO
〒179-0075 東京都練馬区高松 5－8－20

+81-(0)3-5372-4491

2024年 1月 12日

お客様 各位

お詫び
謹啓

 日頃よりホテルカデンツァ東京をご利用いただき誠に有難うございます。

さて、既に報道されております通り、令和６年１月４日に、ホテル内「日本料理むさしの」

で令和６年１月２日に調理した食事を食べたお客様から下痢、嘔吐などの症状が出てい

る旨の申し出がありました。練馬区保健所による調査の結果、同店が令和６年１月１日

から１月３日に提供した食事を原因とする食中毒（ノロウイルス GⅡによる）と断定され、

食品衛生法第６条第３号に違反すると指摘を受けました。

ご利用いただいたお客様並びにご家族の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたこと深く

お詫び申し上げます。同店は練馬区保健所と協議の上、食中毒の疑いが認められた 1 月

4 日の夜から営業を自粛し、同店むさしの厨房のみならずホテル館内すべての厨房並びに

店舗・トイレの特別清掃と消毒を実施いたしました。

今後も練馬区保健所の指示に従い、また自らのルールや手順を見直し、具体的に再発

防止対策を講じます。尚、ホテル内の他のレストランや宴会場は厨房や食事提供場所が

完全に別となっていることから営業を継続しておりますのでご案内申し上げます。

お正月という特別な機会にご利用いただいたにもかかわらず、多くの皆様にこのような

ご迷惑をおかけしましたこと深く反省し、重ねてお詫び申し上げます。

敬白
ホテルカデンツァ東京
社長兼総支配人